ПРОТОКОЛ №5

совещания МКОУ «Ванашинская ООШ» по снижению

документационной нагрузки педагогических работников

«Перспективные направления хода реализации мероприятий по

снижению документационной нагрузки педагогических работников в

системе образования»

Дата и время проведения: 25 марта 2024 года.

Место проведения: МКОУ «Ванашинская ООШ»

Присутствовало 12 учителей

Отсутствовали - 0

ПОВЕСТКА

1. Обсуждение Федерального закона «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 14.07.2022

№ 298-ФЗ, дополняющим часть 6 статьи 47 Федерального закона от

29.12.20212

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» положениями по

снижению документационной нагрузки педагогических работников (далее –

Закон).

2. Принятие локальных нормативных правовых актов, необходимых для

эффективного исполнения Закона.

3. Обсуждение информационного ролика для педагогических совещаний о

снижении документационной нагрузки на педагогических работников.

РЕШИЛИ:

1. Уменьшить бюрократическую нагрузку на учителей, связанную с

составлением документации при реализации общеобразовательных

программ

2. Принять к сведению Перечень документации

2

 актуализировать локальные нормативные правовые акты с целью

эффективного исполнения Закона;

 назначить ответственное лицо – заместителя директора по УВР

Амирбекову З.М за осуществление мероприятий по снижению

документационной нагрузки педагогических работников;

3.Использовать право применять в образовательной деятельности

электронный документооборот

В случае запросов отправлять документы в электронном виде.

Директор школы А.А.Шахмурзаева